Heinrici imperatoris filius, contra vestram calcaneum

erexit ecclesiam, facta cum multis episcopis ultramon-

tanis et Italicis conspifktione, annitens, me deiciendo cam
sibi subjugare. Cujus superbiae vestra resistit auctoritas,

eamque vestra destruxit potestas. Qui, confusus et hu-

militatus ad me in Longobardiam veniens, absolutionem

ab excommunicatione quaesivit. Quern ego videns hu-

miliatum, multis ab eo promissionibus acceptis de suae

vitae emeudatione, solam ei communionem reddidi ; non

tamen in regno, a quo eum in Romana synodo deposue-

ram, instauravi; nee fidelitateni omnium, qui sibi jura-

verant vel erant juraturi, a qua omnes absolvi in eadem

synodo, ut sibi servaretur, praecepi. Et haec ideo deti-

nui, ut inter eum et episcopos vel principes ultramon-

tanos, qui ei causa jussionis vestrae ecclesiae restiterant,

justitiam facerem vel pacem componerem; sicut ipse

Heinricus juramento per duos episcopos michi promisit.

Praedicti autem episcopi et principes ultramontani, audi-

entes, ilium non servare mihi quod promiserat, quasi

desperati de eo, sine meo consilio vobis testibus, elege-

runt sibi Rudulfum ducem in regem. Qui rex Rodul-

fus festinanter ad me misso nuncio indicavit : se coac-

tum regni gubernacula suscepisse tamen ; sese paratum
michi omnibus modis oboedire. Et ut hoc verius creda-

tur, semper ex eo tempore eundum mihi misit sermonem,
adiciens etiam filio suo obside et fidelis sui ducis Ber-

taldi filio, quod promittebat, firmare. Interea Heinricus

cepit me precari, ut ilium contra predictum Rodulfum
adjuvarem. Cui respond!: me libenter facere audita

utriusque partis ratione, ut scirem, cui justitia magis

faveret. Hie vero putans, suis viribus eum posse devin-
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cere, meam contempsit responsionem. Postquam autem

persensit, se non posse sicut speravit agere, duo episcopi,

Verdunensis videlicet et Osenburgensis, de consentaneis

suis, Romam venerunt et in synodo ex parte Henrici me,

ut ei justitiam facerem, rogaverunt. Quod et nuncii

Rodulfi fieri laudaverunt. Tandem, aspirante Deo sicut

credo, statui in eadem synodo: in partibus ultramon-

tanis fieri colloquium, ut illic aut pax statueretur aut,

cui amplius justitia faveret, cognosceretur. Ego enim,

sicut vos miM testes estis patres et domini, usque hodie

nuUam partem disposui adjuvare nisi eam, cui plus justitia

faveret. Et quia putabam, quod injustior pars collo-

quium noUet fieri, ubi justitia suum locum servaret, ex-